
EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E. E.S.P. Nit: 890.399.003-4
PROMOVALLE JORGE A VALENCIA
C.C./Nit  805000082
AV 5 A NORTE 22-28
CALI

Ruta 6002  38010
Ciclo 6
Mes Cuenta Octubre. 2024
Periodo Facturacion AGO 23 a SEP 23
Días Facturados 32
Estado de Cuenta No. 398798627
Nro. Predial Nal. 760010100020900550002000000002

No. Pago
Electrónico

503191315

Esta es tu factura

CONTRATO 129284

TOTAL A PAGAR $ 6,532,896.00

FECHA DE VENCIMIENTO Octubre 22-2024

FECHA DE EXPEDICION Octubre 08-2024
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ACUEDUCTO  
Dir Instalación AV 5 A NORTE 22-28

Mar -
Abr -

May -
Jun -
Jul -

Ago -
PROM -

Consumos Anteriores (M3)

43
34

44
39

37
33

38

Uso Comercial
No. Medidor M1 M10 _486561
Lectura Actual 5,403
Lectura Anterior 5,349
Diferencia 54
Consumo del mes en M3 54
  

Componentes del costo
Cm Operación $ 1,453.70
Cm Inversión Va $ 1,241.63

Cm Inversión Poir $ 339.67
Cm Tasa Ambiental $ 3.17

CONCEPTOS Cantidad M3 Valor Unitario Valor Total Contribución Total a Pagar
Cargo Básico   10,849.05 5,641.49 16,490.54
Valor Consumo 54.00 3,038.17 164,061.18 85,311.36 249,372.54
(-)Ajuste al Peso     .08
      
      
      
      
      
      
      
      
TOTAL     $265,863.00

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

ALCANTARILLADO  
Dir Instalación AV 5 A NORTE 22-28
Uso Comercial
Vertimiento 54 M3
  
  

COMPONENTES DEL COSTO
Cm Operación $ 935.60
Cm Inversión Va $ 1,959.84
Cm Inversión Poir $ 544.28
Cm Tasa Ambiental $ 47.36

CONCEPTOS Cantidad M3 Valor Unitario Valor Total Contribución Total a Pagar
Cargo Básico   5,818.97 3,025.87 8,844.84
Valor Consumo 54.00 3,487.08 188,302.32 97,917.66 286,219.98
Ajuste al Peso     .18
      
TOTAL     $295,065.00

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

ENERGIA  
Dir Instalación AV 5 A NORTE 22-28
Uso Comercial

Consumo de energía activa
Mar -
Abr -

May -
Jun -
Jul -

Ago -
PROM -

5408.0
4848.0

4001.0
3917.0

4383.0
4824.0

4564.0

Consumos Anteriores (kWh)

No. Medidor M1 T4PL_60890977
Lectura Actual 35,540
Lectura Anterior 30,062
Diferencia 5,478
Consumo Actual 5,478 KWH

CONCEPTOS Cantidad Valor
Unitario

Valor Total Contribución Total a Pagar

Consumo De Energía Activa      
Valor Consumo Energía 5,478.00 793.02 4,344,189.85 868,837.97 5,213,027.82
(-)Ajuste al Peso     .05
      
      
      
      
      
TOTAL $5,213,027.77

Propiedad Transformador Propiedad Emcali
Nivel Tensión 1
Operador Red EMCALI EICE ESP -
Teléfono Operador Red 177
Circuito 204
Grupo 1
NIU 185329
Transformador 0E17631
  

Componentes del Costo
Generacion  316.76
Transmision  57.14
Comercializacion  66.26
Distribución  261.35
Perdidas  59.50
Restricciones  32.01
Cuv Aplicado(Creg 012-20)  793.02
Cuv Calculado(Creg 119-07)  793.02

Indicadores
Meta anual (DIUG-FIUG)
Mensual (DIUM-FIUM)
Acumulado (DIU-FIU)

Hrs Comp. (HC-THC)
Eventos Comp. (VC-TVC)
Cons.Estimado Comp. (CEC)
% Desc. Cargo Comp. - %DT
Cargo de Distribución-DT
Valor Total-COMP

A
G

O
S

T
O

-2
02

4

Duración Frecuencia
6.47

.00
6.47

5.00
.00

5.00

.00 - .00

.00 - .00
4,383.00

18.00

155.88
$ .00

   
   

   
 -

   

Duración Frecuencia
.00
.00
.00

.00

.00

.00

.00 - .00 

.00 - .00 
.00 
.00 

.00
$ .00

  
  
  
  
  
  
  
  

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

ULTIMO PAGO

Realizado el 2024-09-16
Por valor de $5,555,851.00
Recibido en Banco De Bogota

Interés de mora 2.1770 %

TOTAL A PAGAR ESTE MES

Total Servicios Emcali 5,773,955.77
SubTotal Otros Servicios + AP + TS 758,940.23
+ IVA .00
TOTAL OPERACIÓN MES 6,532,896.00
VALOR TOTAL 6,532,896.00

TOTAL A PAGAR  $ 6,532,896.00
 

___________________________________________________ 
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ASEO INTEGRAL PROMOAMBIENTAL CALI NIT:900.332.590-3 TELEFONO:110
Uso Comercial
Periodo Facturacion AGO 23 a SEP 23
Unidades no Residenciales 1
Frecuencia de Barrido 2

Mes 

Sem 1 
Sem 2 

Barrido y
Limpieza

.0075

.0075

.0075

Limpieza
Urbana
.0000

.0000

.0000

Rechazo y
Aprovechamiento

.0001

.0001

.0001

Efectivamente
Aprovechadas

.0046

.0046

.0046

Residuos no
Aprovechables

.0890

.0890

.0891

Residuos no
Aprovechables Aforadas

.0000

.0000

.0000

  
  
  
  

PEQUEÑO GENERADOR N*
Días Facturados 32

Frecuencia de Recolección 3

Produccion .00 M3

 

  

  

  

  

Historico de cobros
Sep
Ago
Jul
Jun
May
Abr

62,703
62,417
65,603
64,243
64,057
64,024

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gran Contribuyente ICA Cali, Res. 0470 de 2023, abstenerse de practicar este impuesto

CONCEPTOS Total a Pagar

Costo Fijo 18,520.82
Costo Variable 22,279.25
Valor Aprovechamiento 1,017.72
Contribución (50%) 20,908.95
Ajuste al Peso .26
  
  
  
TOTAL $62,727.00

ALUMBRADO PUBLICO (AP)
Municipio de Santiago De Cali  
ALUMB.PUB.NO RESIDENCIAL CALI 622,362.00
TOTAL $622,362.00

TASA SEGURIDAD (TS) - GOBERNACION VALLE DEL CAUCA
TASA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 73,851.23
Cobro 1.70 % Base para cobro $ 4,344,189.85  
TOTAL $73,851.23

___________________________________________________ 



Santiago de Cali, agosto de 2024


